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Kuvendi i Komunés né bazé té nenit 40.2 pika c) té Ligjit pér vetéqgeverisjen e lokale
nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, nr.28/2008) neni 27 i Ligjit
Nr. 04/1-116 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i Ndryshuar dhe Plotésuar me Ligjin nr. 03/1-
221, dhe nenit 33.1 pika 3. t& Statutit t&¢ Komunés 01 Nr.62/10, né mbledhjen e
mbajtur mé daté: 31.05.2022, Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit te Bartjes se
mjeteve financiare te pa shpenzuara nga THV 2019, 2020 dhe 2021 né vitin 2022 dhe
nxjerri kété:

VENDIM
MBI BARTJEN E MJETEVE BUXHETORE NGA VITI 2019, 2020 DHE 2021
NGA TFE HYRAT VETANAKE TE PA SHPENZUARA NE VITIN 2022

MIRATOHET propozimi i Kryetarit t¢ Komunés sé Istogut pér bartjen e t&€ hyrave
vetanake t& pashpenzuara né vitet 2019, 2020 dhe 2021 pér shpenzim né vitin fiskal
2022, né vleré prej: 473,085.15 €, si né vijim:

I. Kategoria ekonomike Mallra dhe Shérbime:

-Shuma prej 14,190.99€, té bartet né kategoriné Ekonomike Mallra dhe
Shérbime, né programin Administrata dhe Personeli me kod 163, né nén
programin Administrata me kod 16317.

- Shuma prej 115,000.00 €, t& bartet né kategoriné Ekonomike Mallra dhe
Shérbime, né programin Shérbime Publike, Mbrojtje Civile, Emergjenca me
kod 180, né nén programin Infrastrukturé Rrugore me kod 18017

-Shuma prej 48,000.00 €, té bartet né kategoriné Ekonomike Mallra dhe
Shérbime, né programin Zhvillim Ekonomik me kod 480, né nén programin
Planitikim dhe Zhvillim Ekonomik, me kod 48017.

-Shuma prej 8,445.21 €, t& bartet né kategoriné Ekonomike Mallra dhe
Shérbime, né programin Planifikim Urban dh Mjedis me kod 660, né nén
programin Planifikim Hapésinor dhe Rregullativ, me kod 66090.



-Shuma prej 15,000.00 €, té bartet né kategoriné Ekonomike Mallra dhe
Shérbime, né programin Shérbime Sociale dhe Rezidente me kod 1060, né nén
programin Shérbime Sociale dhe Rezidente, me kod 75582,

- Total shuma prej 91,034.67 €, té bartet né kategoriné Ekonomike Mallra dhe
Shérbime, né programin Arsim dhe Shkencé me kod 0980, né nén programet
Administrata e Arsimt, me kod 92085 né shume prej 56,554.79 €,

Arsim parashkollor, me kod 92530 né shume prej 32,744.69 €,
Arsim i mesém i larte, me kod 94680 né shume prej1,735.19 €.

II. Kategoria ekonomike Shpenzime Kapitale :

- Shuma prej 6,000.00 €, t& bartet né kategoriné ekonomike Shpenzime Kapitale,
pér projektin “Ndértimi i infrastrukturés sé varrezave né fshatin Drejé,
projekt i ri, né programin Shérbime Publike, Mbrojtje Civile, Emergjenca me
kod 180, né nén programin Infrastrukturé Rrugore, me kod 18017.

-Shuma prej 50,000.00 €, t& bartet né kategoriné ekonomike Shpenzime
Kapitale, né projektin me kod 50910 “Ndértimi i tregut t& ri né Istog, né
programin Shérbime Publike, Mbrojtje Civile, Emergjenca me kod 0451, né
nén programin infrastrukturé Rrugore, me kod 18017.

-Shuma prej 10,000.00 €, té bartet né kategoriné ekonomike Shpenzime
Kapitale, pér projektin “Ndértimi i kanalit vérshues né lagjen "Shala" n&
Zhakové, projekt i ri, né programin Shérbime Publike, Mbrojtje Civile,
Emergjenca me kod 180, né nén programin infrastrukturé Rrugore, me kod
18017.

-Shuma prej 20,000.00 € té bartet né kategoriné ekonomike Shpenzime
Kapitale, pér projektin me kod 50407 “Ndértimi i rrugéve "Xheme Avdylaj &
Selim Brahimi " né Shushicé, né programin Zhvillim Ekonomik me kod 480,
né nén programin Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik, me kod 48017.

-Shuma prej 12,987.00 €, té bartet né kategoriné ekonomike Shpenzime
Kapitale, pér projektin me kod 15940 “Ndértimi i ndri¢imit publik né lagjen
Arif Ademi né Banjé-Caralluké dhe asfalltimi i rrugéve né komunén e
Istogut, vazhdim i projektit nga vitit 2021, né programin Zhvillim Ekonomik
me kod 480, né nén programin Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik, me kod
48017.

-Shuma prej 7,093.00 €, t& bartet né kategoriné ekonomike Shpenzime
Kapitale, né projektin me kod 50323 pér projektin “Ndértimi i zhveshtoreve
né stadiumin e futbollit Demush Mavraj ne Istog faza e dyté, Vazhdim i
projektit, né programin Kulturé, Rini, Sport me kod 850, né nén programin
Shérbimet Kulturore, me kod 85017.



- Shuma prej 8,880.00 €, té bartet né kategoriné Ekonomike Kapitale, né
projektin me kod 50923 pér vazhdimin pér projektin “Instalimi i ngrohjes
gendrore né SHFMU "Martin Camaj", né programin Arsim dhe Shkencé me
kod 920, né nén programin Fillor me kod 93480.

III.  Kategoria ekonomike Subvencione dhe Transfere :

- Shuma prej 20,000.00 €, té bartet né kategoriné Ekonomike Subvencione, né
programin Shéndetésisé dhe Miréqene Sociale me kod 730, né nén programin
Shérbimet e Shéndetésisé Primare, me kod 74000.

- Shuma prej 10,000.00 €, té bartet né kategoriné Ekonomike Subvencione dhe
Transfere, né programin Kulturé, Rini, Sport me kod 850, né nén programin
Shérbimet Kulturore, me kod 85017.

- Shuma prej 34,454.28 €, té bartet né kategoriné Ekonomike Subvencione, né
programin Arsim dhe Shkencé me kod 920, né nén programin Arsim, me kod
92085.

- Shuma prej 2,000.00 €, t& bartet né kategoriné Ekonomike Subvencione dhe
Transfere, né programin Administrata dhe Personlei me kod 163, né nén
programin Céshtjet Gjinore me kod 16517.

2. Autorizohet Drejtori pér Buxhet e Financa dhe Zyrtari Kryesor Financiar (ZKF) qé

ndryshimin dhe plotésimin e bartjes se mjeteve financiare, me té gjitha dokumentet
pércjellése té miratuara né Kuvendin e Komunés sé Istogut, ta dérgojé né Ministriné e
Financave pér procedim té métejmé.

3 . Ky Vendim hyné né fuqi 15 (pesémbédhjete) dité pas regjistrimit né zyrén e
protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe 7 (shtaté) dité pas
publikimit té tije né fagen zyrtare t¢ Komunés. Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdesén:
Kryetari i Komunés dhe Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: Departamenti i Buxhetit t&¢ Konsoliduar té
Kosovés, Departamenti i Pérgjithshém i Thesarit né Prishtiné, Kryetari i Komunés,
Zyrtari Kryesor Financiar (ZKF) dhe njé kopje né arkivin e Kuvendit.
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